Зарегистрировано в Минюсте России 2 февраля 2018 г. N 49881

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2017 г. N 770п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ СПРАВОК

О СУММАХ УПЛАЧЕННЫХ СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ В ПЕНСИОННЫЙ ФОНД

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях реализации подпункта "г" пункта 14 Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 14.11.2002 N 1325 "Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 46, ст. 4571; 2004, N 1, ст. 16; 2006, N 45, ст. 4670; 2007, N 31, ст. 4020; 2008, N 29, ст. 3476; 2009, N 34, ст. 4170; N 43, ст. 5049; 2011, N 43, ст. 6025; 2012, N 23, ст. 2991; N 38, ст. 5074; N 50, ст. 7016; N 53, ст. 7869; 2013, N 52, ст. 7146; 2014, N 32, ст. 4469; 2016, N 32, ст. 5098; 2017, N 37, ст. 5501), Правление Пенсионного фонда Российской Федерации постановляет:

Утвердить:

форму "Справка о суммах страховых взносов, уплаченных индивидуальным предпринимателем в Пенсионный фонд Российской Федерации" согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

форму "Справка о суммах страховых взносов, уплаченных юридическим лицом в Пенсионный фонд Российской Федерации" согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Председатель

А.ДРОЗДОВ

Приложение 1

Утверждена

постановлением

Правления Пенсионного фонда

Российской Федерации

от 29 ноября 2017 г. N 770п

ФОРМА

Место штампа территориального органа ПФР

                                  Справка

           о суммах страховых взносов, уплаченных индивидуальным

                    предпринимателем в Пенсионный фонд

                           Российской Федерации

N ____________________                                 "__" _______ 20__ г.

Регистрационный номер индивидуального предпринимателя в ПФР _______________

ИНН индивидуального предпринимателя _______________________________________

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя ____________________________________

Адрес регистрации индивидуального предпринимателя _________________________

___________________________________________________________________________

                                                                     (руб.)

	За период с 1 января по 31 декабря 2016 г.
	За период с 1 января по 31 декабря 2015 г. <1>

	Сумма страховых взносов, уплаченных в Пенсионный фонд Российской Федерации индивидуальным предпринимателем, являющимся работодателем (за исключением осуществленных в соответствии с законодательством Российской Федерации о страховых взносах в указанный период возвратов сумм излишне уплаченных и (или) излишне взысканных страховых взносов, в соответствии с абзацем восьмым подпункта "г" пункта 14 Указа Президента Российской Федерации от 14.11.2002 N 1325 "Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации")

	Сумма страховых взносов, уплаченных в Пенсионный фонд Российской Федерации индивидуальным предпринимателем, не являющимся работодателем (за исключением осуществленных в соответствии с законодательством Российской Федерации о страховых взносах в указанный период возвратов сумм излишне уплаченных и (или) излишне взысканных страховых взносов, в соответствии с абзацем восьмым подпункта "г" пункта 14 Указа Президента Российской Федерации от 14.11.2002 N 1325 "Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации")

Руководитель

(заместитель руководителя)

территориального органа ПФР _________________ (___________________________)

                                (подпись)               (Ф.И.О.)

                    М.П.

Исполнитель: ____________________ тел. __________________

                   (Ф.И.О.)

--------------------------------

<1> В соответствии с абзацем восьмым подпункта "г" пункта 14 Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 14.11.2002 N 1325 "Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 46, ст. 4571; 2004, N 1, ст. 16; 2006, N 45, ст. 4670; 2007, N 31, ст. 4020; 2008, N 29, ст. 3476; 2009, N 34, ст. 4170; N 43, ст. 5049; 2011, N 43, ст. 6025; 2012, N 23, ст. 2991; N 38, ст. 5074; N 50, ст. 7016; N 53, ст. 7869; 2013, N 52, ст. 7146; 2014, N 32, ст. 4469; 2016, N 32, ст. 5098; 2017, N 37, ст. 5501), сведения об уплаченных в каждом календарном году страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации представляются за три года, предшествовавших году обращения лица, являющегося индивидуальным предпринимателем и осуществляющего предпринимательскую деятельность в Российской Федерации непрерывно не менее трех лет, предшествовавших году обращения с заявлением о приеме в гражданство Российской Федерации, в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации видами экономической деятельности (не заполняется с 2019 года).

Приложение 2

Утверждена

постановлением

Правления Пенсионного фонда

Российской Федерации

от 29 ноября 2017 г. N 770п

ФОРМА

Место штампа территориального органа ПФР

                                  Справка

         о суммах страховых взносов, уплаченных юридическим лицом

                  в Пенсионный фонд Российской Федерации

N ____________________                                 "__" _______ 20__ г.

Регистрационный номер юридического лица в ПФР _____________________________

ИНН юридического лица _____________________________________________________

КПП юридического лица _____________________________________________________

Наименование юридического лица ____________________________________________

Адрес места нахождения юридического лица __________________________________

___________________________________________________________________________

                                                                     (руб.)

	За период с 1 января по 31 декабря 2016 г.
	За период с 1 января по 31 декабря 2015 г. <1>

	Сумма страховых взносов, уплаченных в Пенсионный фонд Российской Федерации (за исключением осуществленных в соответствии с законодательством Российской Федерации о страховых взносах в указанный период возвратов сумм излишне уплаченных и (или) излишне взысканных страховых взносов, в соответствии с абзацем девятым подпункта "г" пункта 14 Указа Президента Российской Федерации от 14.11.2002 N 1325 "Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации")

Руководитель

(заместитель руководителя)

территориального органа ПФР _________________ (___________________________)

                                (подпись)               (Ф.И.О.)

                    М.П.

Исполнитель: ____________________ тел. __________________

                   (Ф.И.О.)

--------------------------------

<1> В соответствии с абзацем девятым подпункта "г" пункта 14 Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 14.11.2002 N 1325 "Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 46, ст. 4571; 2004, N 1, ст. 16; 2006, N 45, ст. 4670; 2007, N 31, ст. 4020; 2008, N 29, ст. 3476; 2009, N 34, ст. 4170; N 43, ст. 5049; 2011, N 43, ст. 6025; 2012, N 23, ст. 2991; N 38, ст. 5074; N 50, ст. 7016; N 53, ст. 7869; 2013, N 52, ст. 7146; 2014, N 32, ст. 4469; 2016, N 32, ст. 5098; 2017, N 37, ст. 5501), сведения об уплаченных в каждом календарном году страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации представляются за три года, предшествовавших году обращения лица, являющегося инвестором, чья доля вклада в уставный (складочный) капитал российского юридического лица, осуществляющего деятельность на территории Российской Федерации в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации видами экономической деятельности, составляет не менее 10 процентов непрерывно на протяжении не менее трех лет, предшествовавших году обращения с заявлением о приеме в гражданство Российской Федерации (не заполняется с 2019 года).